

Aanbesteding Baggeren Gekanaliseerde Hollandse IJssel
Aanbestedende Dienst: waterschap Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden
Referentie: GHIJ.406010.60-2

Omschrijving:

Hoogheemraadschap de Stichtse Rijnlanden (HDSR) heeft het beheer en onderhoud van de “Gekanaliseerde Hollandse IJssel” en “De Doorslag” in 2013 van Rijkswaterstaat overgenomen. Kanaal De Doorslag (km 0 tot 2) en de Gekanaliseerde Hollandse IJssel (km 2 tot 32,5) zijn gelegen in de gemeenten Nieuwegein, IJsselstein, Montfoort, Oudewater, Krimpenerwaard en Gouda.

In het kader van de Kleinschalige Wateraanvoorzieningen wordt een deel van de GHIJ gebaggerd en daarmee gelijktijdig verdiept.

Voor deze opdracht is een RAW-bestek opgesteld volgens de Standaard RAW Bepalingen 2015. Het betreft bestek “Baggeren Gekanaliseerde Hollandse IJssel”, besteknummer GHIJ.401610.60-2.

Het werk wordt via Tendered digitaal aanbesteed volgens de Europese aanbestedingsprocedure volgens het ARW 2016. Hiervoor is een RAW-bestek opgesteld volgens de Standaard 2015. Als gunningscriterium wordt de beste prijs-kwaliteitverhouding (voorheen EMVI) gehanteerd.

Toelichting:**Nr:**

Categorie Contract
Betreft Stavaza afzetmogelijkheden bagger met PFAS
Vraag

38

Kunt u aangeven wat de stand van zaken is (nav uitstellen aanbesteding 30 mei 2019) omtrent de afzetmogelijk mbt PFAS?

Antwoord**Vrijgegeven:** 04-03-2020

Op 19 februari heeft de aanbestedende dienst de datum van inschrijving verplaatst naar 24 april. Het stellen van vragen is mogelijk tot 20 maart.

Bij deze delen wij mee dat u er van uit mag gaan dat wij deze data nogmaals verschuiven. Tot dit moment is het op basis van PFAS niet mogelijk om de vrijkomende bagger te bestemmen. Achter de schermen zijn wij bezig om bestemmingsmogelijkheden te onderzoeken. Zolang het nog niet mogelijk is om de vrijkomende bagger te bestemmen stellen wij de aanbesteding steeds uit. Dat is voor u als potentiële inschrijver lastig en onduidelijk. Onze excuses hiervoor.

Zodra wij de aanbesteding daadwerkelijk door laten gaan geven wij dat via de nota van inlichtingen of een bericht duidelijk aan. Wij actualiseren en vullen dan de nodige documenten aan en nodigen u dan uit voor een informatiebijeenkomst.

Nr:

Categorie Contract
Betreft Besteksdocumenten dd jan 2019
Vraag

39

De besteksdocumenten zijn meer dan een jaar oud. Kunt u aangeven of hiervoor nieuwe versies beschikbaar worden gesteld?

Antwoord

Zie het antwoord op vraag 38.

Vrijgegeven: 04-03-2020**Nr:**

40

Categorie Proces**Betreft** Rectificatie Kennisgeving van verandering of aanvullende informatie 19-2-2020**Vraag**

19 februari jl hebben wij uw wijziging ontvangen mbt de planning van de aanbesteding Baggeren gek. Hollandsche IJssel. De laatste inschrijvingsleidraad welke beschikbaar is gesteld is: versie 2.0 dd 12 mrt 2019. Deze leidraad bevat oude data en is niet meer up to date. Kunnen wij de laatste versie van de leidraad ontvangen?

Antwoord

Zie het antwoord op vraag 38.

Vrijgegeven: 04-03-2020